



Komptensnämnden

Dnr Kst 2016/599

Ett jämställt mottagande i Järfälla - överlämnande av motion från Emma Feldman (M) och Dan Engstrand (M)

Emma Feldman (M) och Dan Engstrand (M) har till kommunfullmäktige inkommit med motionen ”Ett jämställt mottagande i Järfälla”. Motionen överlämnas till komptensnämnden för beredning.

Förslaget ska vara kommunstyrelsen tillhanda **senast den 26 april 2017**

Helena Rehn
Kommunregistrator



Motion

Ett jämställt mottagande i Järfälla

Under 2015 sökte sig rekordmånga människor sig till Sverige i flykt från krig och förtryck och hopp om ett bättre liv. Det var en kraftig ökning från tidigare år och det ställer allt högre krav på det offentliga för att klara integrationen så ett så bra sett som möjligt. Det är en stor utmaning att klara av men något som vi som ansvariga måste ta ansvar för. I annat fall riskerar många människor som har rest långt och under levt under svåra förhållanden att förpassas till ett liv i utanförskap trots att det inte vill något hellre än att ges möjlighet att komma i en egen försörjning.

I Järfälla ska vi aldrig acceptera att människor hamnar i utanförskap och långt ifrån arbetsmarknaden. Arbetslinjen ska gälla alla. En viktig förutsättning att kunna etablera sig på svensk arbetsmarknad är det svenska språket. Det är därför av yttersta vikt att Järfällas kommuns SFI-utbildning håller hög kvalitet och är anpassad efter varje individs unika behov. Utbildning eller arbetsmarknadsinsatser där en grupp ges andra förutsättningar framför en annan grupp kommer Moderaterna aldrig att acceptera.

Det är viktigt att vi står upp för svenska värderingar. En typisk svensk värdering är jämställdhet. Vi är enligt många studier världens mest jämställda land men tyvärr är vi inte helt jämställda inom alla områden. SFI och arbetsmarknadsåtgärder är två punkter där vi kan se att kvinnor inte ges samma förutsättningar och det är generellt färre kvinnor som både deltar i och slutför SFI-utbildningen med godkända resultat. Det är också viktigt att säkerställa att kommunens arbetsmarknadsinsatser fördelas på ett jämställt sätt så att män och kvinnor ges lika förutsättningar och möjligheter till arbete och egen försörjning.

Att utbildning och arbetsmarknadsinsatser fördelas på ett ojämnt sätt leder till att nyanlända kvinnor har svårare att ta sig in på arbetsmarknaden än nyanlända män. Inträdet på arbetsmarknaden tar i snitt ca 10 år för nyanlända kvinnor från utomeuropeiska länder vilket är helt oacceptabelt. Det leder i förlängningen till att allt för många kvinnor fastnar i ett utanförskap utan möjlighet till självförsörjning.

För Moderaterna är det självklart att arbetslinjen ska gälla alla och att människor ska ges lika förutsättningar och möjligheter till att få sitt första jobb.

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi:

Att kompetensnämnden får i uppdrag att ta fram riktlinjer för att säkerställa att män och kvinnor ges lika förutsättningar inom SFI.

Att kompetensnämnden får i uppdrag att säkerställa att fler nyanlända kvinnor deltar i arbetsförberedande insatser.

Att kompetensnämnden ges i uppdrag att ta fram riktlinjer för att säkerställa att män och kvinnor ges lika möjligheter till arbetsmarknadsinsatser.

Emma Feldman
Nya Moderaterna

Dan Engstrand
Nya Moderaterna